Inkremental-Drehgeber
RVS58S-*******Z
< Sicherer Drehgeber durch integrierte Funktionale Sicherheit
< Bis SIL3 gemäß IEC61508 einsetzbar
< TÜV zertifiziert
< Geeignet als Motorfeedbacksystem für sichere Antriebe gemäß
IEC 61800-5-2
< Inkremental-Drehgeber mit Sin/Cos Schnittstelle

Anschluss
Betrieb
Typenschlüssel
Bestellbezeichnung
R V S 5 8 S – K 1 R 6 Z N –
Signalperioden 1024, 2048
Option
N normal
Versorgung / Ausgangsschaltung
Z 5 V, sinus/cosinus
Signalausgang
6 A + B + 0 und A + B + 0
Abgang
R radial
Anschlussart
K1 Kabel Ø7,8 mm, 6 x 2 x 0,14 mm², 1 m
Wellenmaß/Flanschausführung
032 Welle Ø6 mm x 10 mm mit Servoflansch
Signal Kabel  Ø6,5 mm, 8-adrig
GND weiß
Ub braun
A / cos grün
B / sin grau
A / cos gelb
B / sin rosa
0 blau
0 rot
Schirm -
1 Vss
2 V
A - A
B - B
0 - 0
gemessen in Differenzbetrieb
 cw - mit Blick auf den Flansch